## tierschutzverein

## für Hannover und Umgegend e. V.

 $Tierschutzverein für Hannover und Umgegend e. \ V. \cdot Evershorster \ Str. \ 80 \cdot 30855 \ Langenhagen \ Auftragen \ Grand \ Frank \ Frank \ Grand \ Frank \ Frank \ Frank \ Grand \ Frank \ Fr$ 

An die

Mitglieder des Tierschutzvereins für Hannover u. Umgegend e. V.

**GESCHÄFTSSTELLE** 

30855 Langenhagen · Evershorster Str. 80 Fon 0511 973398-0 · Fax 0511 973398-17 info@tierheim-hannover.de

TIFRHFIM HANNOVFR

30855 Langenhagen | OT Krähenwinkel · Evershorster Str. 80 Fon 0511 973398-19 · Fax 0511 973398-17 www.tierheim-hannover.de

IHR ZEICHEN IHRE NACHRICHT VOM UNSER ZEICHEN SACHBEARBEITER.IN LANGENHAGEN, DEN H. Schwarzfeld 10.09.18

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Tierfreunde,

der Vorstand des Tierschutzvereins für Hannover und Umgegend e.V. lädt Sie herzlich ein zu seiner ordentlichen

Mitgliederversammlung am Dienstag, den 06. November 2018 um 18:30 Uhr, im FZH Ricklingen, Oberer Saal, Ricklinger Stadtweg, 30459 Hannover.

Teilnahmeberechtigt sind die Mitglieder des Tierschutzvereins für Hannover und Umgegend. e. V.

## Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der vorläufigen Tagesordnung
- 3. Verlesen des Protokolls der Mitgliederversammlung 2016; Genehmigung
- 4. Bericht des 1. Vorsitzenden für die Jahre 2016 und 2017
- 5. Kassenbericht für die Jahre 2016 und 2017
- Entlastungserteilung für den Vorstand
- Neu- bzw. Wiederwahl: der/des Vorsitzenden, der/des zweiten Vorsitzenden, der/des Schatzmeisterin/s und der/des Schriftführerin/s und einer/s Beisitzerin/s, der Rechnungsprüfer/innen, des Schlichtungsausschusses
- 8. Eingegangene Anträge
- 9. Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung müssen bis zum 29. Oktober 2018 schriftlich mit Begründung an den Vorstand gerichtet werden.

Mit freundlichen Grüßen

Carsten Frey, Vorsitzender